
Shellac – postup aplikace  

Co budete potřebovat 

Shellac Base Coat, barevný Shellac, Shellac Top Coat, UV lampu, čtverečky buničiny nebo 
vatové tampony, pilník na nehty, špachtle na zatlačení nehtové kůžičky, Isopropyl alkohol, 
Scrub Fresh - desinfekce na nehty  

Postup 

Příprava nehtů 

 Začněte úpravou tvaru nehtů. Ujistěte se, že volné okraje nehtů nemají žádné ostré 
hrany. Odstraňte velmi pečlivě veškeré zbytky prachu. 

 Jemně zatlačte kůžičku v okolí nehtů. Dávejte pozor, abyste kůžičku nepoškodili. Je 
důležité, aby byl celý nehet v okolí kůže pečlivě očištěn. 

 Na tampon nebo buničinu naneste Scrub Fresh a vydezinfikujte všechny nehty na 
jedné ruce. Na druhou ruku použijte nový tampon a postup zopakujte. 

Base Coat 

 Důkladně promíchejte lahvičku s Shellac Base Coat! 

 Naneste tenkou vrstvu Shellac Base Coat na každý nehet. Začínáte u nehtového 
kořene a lakujete směrem ke špičce v několika souměrných tazích. Ujistěte se, že jste 
rovnoměrně pokryli celou plochu nehtu. Přetahujte Shellac  přes volný okraj nehtu, 
avšak nechejte malou mezeru na okraji základní vrstvy (všude v okolí kožních valů).  

 Pokračujte stejným způsobem na všech nehtech jedné ruky. 

 Nyní vložte ruku do UV lampy a nechejte působit její světlo 2 minuty (záleží na typu 
UV lampy, dodržujte pokyny výrobce) tak, aby došlo k vytvrzení základní vrstvy. 
V této fázi se objeví lepkavé zbytky na povrchu. Neodstraňujte tuto lepivou vrstvu, 
protože napomáhá správnému ulpění další vrstvy. 

 Pokračujte stejným způsobem na druhé ruce. 

Barevná vrstva 

 Důkladně promíchejte Shellac lahvičku s barevným obsahem! 

 Naneste rovnoměrnými tahy první barevnou vrstvu Shellac. Vrstvu nalakujte tak 
tenkou, jak je to možné, ale aby pokryla celou plochu nehtu. Přetahujte barevnou 
vrstvu přes špičku. V okolí kůžičky tato vrstva nesmí překrývat Base Coat. Úzký 
prostor na nehtu -  cca 1 mm v okolí kůže stále zůstává nepokrytý proto, aby bylo 
možné na závěr celou vrstvu „zapečetit“. 

 Poté, co nalakujete všechny nehty, vložte ruku pod UV světlo a nechejte působit 
stanovený čas. 

 Pokračujte stejným způsobem na druhé ruce. 

 Naneste druhou barevnou vrstvu stejným způsobem. Ujistěte se, že vrstva pokrývá 
hranu špičky z její přední části. Plocha nehtu je pokryta v rámci ohraničení vrstvou 
Base Coat (nepřesahuje Base Coat). 



 Poté, co nalakujete všechny nehty, vložte ruku pod UV světlo a nechejte působit 
stanovený čas. 

 Pokračujte stejným způsobem na druhé ruce. 

Top Coat 

 Důkladně promíchejte lahvičku s Shellac Top Coat! 

 Nakonec aplikujte povrchový nátěr Top Coat na každém nehtu. Tentokrát tato vrstva 
v okrajích překrývá podkladový lak (Base Coat) i barevné vrstvy, ale i tak se vyvarujte 
jejímu nanesení na pokožku v okolí nehtu. Tímto postupem docílíte tzv. 
"sendvičového utěsnění ", to znamená utěsnění barvy uvnitř základní a povrchové 
vrstvy. 

Upozornění: Dostane-li se některá z vrstev Shellac do kontaktu s kůží, nedojde ke správnému 
zapečetění na nehtu a je pravděpodobné, že se Shellac začne odlupovat.  

 Naposledy vložte ruku do UV lampy a nechejte působit UV záření. 

 Pokračujte stejným způsobem na druhé ruce.   

 Otřete každý nehet opatrně ubrouskem namočeným v Isopropyl alkoholu. Tím 
odstraníte lepkavé zbytky, které zůstaly na povrchu nehtů. 

Upozornění: Před nanášením každé vrstvy je důležité Shellac důkladně protřepat! Pokud se 
Vám na lakovaném nehtu po vytvrzení objeví sražený materiál, tak byl Shellac málo 
protřepaný nebo byla nalakovaná vrstva příliš silná. 

 

Jak odstranit Shellac 

Co budete potřebovat 

Remover Wraps - polštářky k odstranění Shellacu , odstraňovač Shellacu - Shellac Nourishing 
Remover nebo aceton, špachtle  

Shellac snadno odstraníte speciálními tampóny - Remover Wraps namočenými v acetonu 
nebo speciálním přípravku -Shellac Nourishing Remover. Zabalte špičku každého prstu a 
nechejte působit přibližně 10 až 20 minut. Pak jde Shellac snadno odloupnout. Pokud je to 
nutné, použijte dřevěnou špachtličku.  

 

E-shop 

 Shellac Top a Base Coat - http://www.mahastudio.cz/obchod/nehty-shellac 

 Shellac, jednotlivé odstíny - http://www.mahastudio.cz/obchod/akce  

 Shellac doplňky k aplikaci a odstranění - http://www.mahastudio.cz/obchod/shellac-
doplnky 

http://www.mahastudio.cz/obchod/nehty-shellac
http://www.mahastudio.cz/obchod/akce
http://www.mahastudio.cz/obchod/shellac-doplnky
http://www.mahastudio.cz/obchod/shellac-doplnky

